DEZEMBRO DE 2023, QUE AUTORIZA A CEDÊNCIA DE IMÓVEL, E DÁ OUTRAS PRO-

VIDÊNCIAS. 

Referida matéria dispõe sobre a revogação da Lei Municipal nº 5.471, de 12 de 

dezembro de 2023, a qual autorizou a cessão de uso à Associação Regional dos 

Engenheiros e Arquitetos – AREA, da parte ideal correspondente a 3.811,60m² (três mil e 

oitocentos e onze metros quadrados e sessenta decímetros quadrados), do imóvel 

denominado Lote Urbano nº 07, da Quadra nº 08, do Loteamento Dom Mariano, 

Matrícula nº 53.755, do Registro Geral de Imóveis, da Comarca de Marechal Cândido 

Rondon. 

O Executivo Municipal informou através da Mensagem e Exposição de Motivos que a